2025 年 8月吉日

お客さま各位

株式会社国際研修 サービス

三井住友海上火災保険株式会社

団体総合生活補償保険(MS&AD型)保険料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、外国人技能実習生総合保険をは

じめ、各種保険をご利用いただき、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび、みなさまにご愛顧いただいている団体総合生活補償保険(MS&AD 型) につきまして、

2025年10月1日以降始期のご契約から、補償内容等の一部改定および保険料の改定を実施させ

ていただきます。

補償内容等の一部改定につきましては、2025 年 9 月に新たなパンフレットが作成される予定ですの

で、そちらを参照ください。保険料の改定につきましては別紙のとおりご案内させていただきますので、今回

の改定へのご理解を賜りますとともに、引続き団体総合生活補償保険(MS&AD 型)ご愛顧いただきま

すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

＜ご不明な点につきましては、以下のご連絡先までお問い合わせください。＞

代理店・扱者 引受保険会社

株式会社国際研修サービス
三井住友海上火災保険株式会社

公務第二部営業第一課

住所：

TEL：
FAX：

東京都港区芝4丁目 13-2
田町フロントビル5階

03-3453-3700
03-3453-3703

住所：

TEL：
FAX：

東京都千代田区神田駿河台
3-11-1

03-3259-3017
03-3293-8609

別紙

保険料の改定

コロナ禍や直近の医療状況、物価上昇等を踏まえ、保険料を改定します。

団体総合生活補償保険(MS&AD 型)の「就業中のみ補償タイプ」のみの改定で、保険料表は下記

の通りです。

※「24時間補償タイプ」の保険料改定はございません。

※上記改定に伴い、『加入依頼書』の申込みフォーム(Excel 版)が改定となります。

※従来ご利用いただいていた複写式の紙ベースの『加入依頼書』は廃止となります。

◼ 保険金額(1口あたり)

 プラン 1 プラン 2

傷害死亡・後遺障害 100 万円 100 万円

傷害入院保険日額 1,000 円 -

傷害通院保険日額 500 円 -

◼ 加入限度

被保険者 1名あたり、プラン 1 で 5 口、プラン 2 で 5 口が加入限度となります。また、プラン 1 とプ

ラン 2 あわせて 10口が加入限度となります。

◼ 一時払保険料(1口あたり)

【就業中のみタイプ】

改定前保険料  改定後保険料

保険期間 プラン 1 プラン 2 保険期間 プラン 1 プラン 2

1 か月 110 円 40円 1 か月 140 円 50円

2 か月 230 円 80円 2 か月 280 円 90円

3 か月 330 円 110 円 3 か月 420 円 140 円

4 か月 440 円 150 円 4 か月 560 円 190 円

5 か月 550 円 190 円 5 か月 690 円 230 円

6 か月 660 円 230 円 6 か月 830 円 280 円

7 か月 770 円 260 円 7 か月 970 円 330 円

8 か月 880 円 300 円 8 か月 1,110 円 370 円

9 か月 990 円 340 円 9 か月 1,250 円 420 円

10 か月 1,110 円 380 円 10 か月 1,390 円 470 円

11 か月 1,200 円 410 円 11 か月 1,510 円 510 円

12 か月 1,310 円 450 円 12 か月 1,650 円 560 円

以上